
SAVEZ SPORTSKO RIBOLOVNIH  
ORGANIZACIJA CRNE GORE 

                Ul. Peka Pavlovica P+10 
81402 NIKŠIĆ 

SSROCG@gmail.com 
nikolamilic013@gmail.com  

 

MONTENEGRO ASSOCIATION OF 
SPORTS FISHING 

UL Peka Pavlovica P+10 
81402 NIKŠIĆ 

SSROCG@gmail.com 
nikolamilic013@gmail.com  

MONTENEGRO ASSOCIATION OF SPORTS FISHING 
Tel: +382 67 208 959     ZR: 550-3959-40 PODGORICKA  BANKA AD PODGORICA     PIB: 02020335 

 

 

Na osnovu člana 32. i 33 Statuta Saveza sportsko ribolovnih organizacija 

Crne Gore, Upravni odbor Saveza sportsko ribolovnih organizacija Crne gore, na 

sjednici održanoj 25.11 2017 godine, donosi 

    

                                                  PRAVILNIK O BODOVANJU  ZA 

                                           SVE KATEGORIJE I DISCIPLINE SSROCG 

                                                                

Član 1. 

Ovim Pravilnikom Upravni odbor Saveza sportsko ribolovnih organizacija 

Crne Gore ( u daljem tekstu: Upravni odbor)  u cilju organizovanja, kontrole 

takmičenja i sudjenja, bodovanja pojedinica i klubova formira stalno Stručno 

tijelo Upravnog odbora SSROCG ( u daljem tekstu: Stručno tijelo ) koje čine: 

predsjednici takmičarskih komisija svih disciplina, potpredsjednici Saveza i 

predsjednik. 

                                                                Član 2. 

                         

Bodovanje rezultata klubova i pojedinaca vrši se tokom svake kalendarske 

godine nakon svakog održanog takmičenja koje organizuje Savez, odnosno 

učešća na medjunarodnim takmičenjima, a utvrdjivanje bodova i rezultata koje 

mailto:SSROCG@gmail.com
mailto:SSROCG@gmail.com


su ostvarili klubovi i pojedinci vrši se na sjednici Stručnog tijela na kraju 

kalendarske godine.  

Utvrdjeni bodovi i rezultati od strane Stručnog tijela služi kao osnov 

Upravnom odboru odnosno Skupštini Saveza za izbor najuspješnijeg kluba i 

pojedinca u kalendarskoj godini. 

 

        Član 3 .  

 

Bodovanje za učešće takmičara na odredjenom takmičenji i za ostvareni 

rezultat na tom takmičenju, vrši se na sledeći način: 

 

2A. BODOVANJE PO OSNOVU UČEŠĆA NA TAKMIČENJU   

 

1. Za učešće takmičara na medjunarodnim takmičenjima ( Evropsko i  

Svjetsko prvenstvo) svaki takmičar dobija po 5 ( pet) bodova – poena, a za 

učešće na Kupu Jadransko podunavskih zemalja svaki takmičar dobija po 2 (dva) 

boda - poena.  

          2. Rezerva na medjunarodnim takmičenjima (Evropsko i Svjetsko 

prvenstvo) koji je uredno prijavljen za takmičenje dobija po 5 ( pet) bod – 

poena, a za učešće na Kupu Jadransko podunavskih zemalja po 2 (dva) boda – 

poena.  

           Kada pojedinac učestvuje na domaćim i  međunarodnim takmičenjima na 

kojima se rezultat utvrdjuje i ekipno i pojedinačno osvojeni bodovi za ekipu 

pripadaju klubu za koji nastupa, a prilikom pojedinačnog bodovanja svi osvojeni 

bodovi se sabiraju bez obzira za koji klub je takmičar nastupao.  

  



 

2B. BODOVANJE PO OSTVARENOM REZULTATU NA TAKMIČENJIMA              

             

Ostvareni rezultati  na domaćim i medjunarodnim takmičenjima vrednuju 

se na osnovu Zbirne tabele za izbor najboljeg takmičara i kluba u sportskom 

ribolovu Saveza. 

 Tabela je sastavni dio ovog Pravilnika. 

 

     Član 4.  

 

U slučaju istog broja bodova pojedinci se rangiraju na  osnovu više 

osvojenih bodova: 

1. sa Svetskih i  Evropskih prvenstva, 

2. sa Kupa jadransko podunavskih zemalja,  

      3. sa Prvenstva Crne Gore – seniori ekipno i pojedinačno 

3a. Omladinci ekipno i pojedinačno 

3b. Omladinke 

3c. Pioniri i Pionirke ekipno i pojedinačno 

3d. Žene  

      4   sa Kupa Crne Gore – pojedinačni i ekipno  

 

U slučaju istog broja bodova klubovi se rangiraju na osnovu više osvojenih 

bodova: 



1. sa Svetskih i Evropskih prvenstava 

2. sa Kupa jadransko podunavskih zemalja,   

3. sa Prvenstva Crne Gore seniori ekipno i pojedinačno 

3a. Omladinci -  ekipno i pojedinačno 

3b. Omladinke  

3c. Pioniri i pionirke - ekipno i pojedinačno 

3d Žene 

      4. sa Kupa Crne Gore – ekipno i pojedinačno 

 

                                                        Član 5. 

Autentično tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Upravni odbor 

Saveza. 

 

    Član 6.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja. 

Broj 01-21  

Podgorica, 25.11 2017 godine 

 

                                                                        PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

                                                                                         Nikola  Milić   

 

 


